
 1 

 

UBND XÃ XUÂN HOÀ 

BCĐ VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH 

AN TOÀN THỰC PHẨM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 98/QĐ - BCĐ 

 

               Xuân Hoà, ngày 09 tháng 9 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra an toàn thực phẩm dịp  

Tết Trung thu năm 2024 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH 

 AN TOÀN THỰC PHẨM XÃ XUÂN HOÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số: 02/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND xã Xuân 

Hoà về thực hiện công tác đảm an toàn thực phẩm năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của BCĐ 

vệ sinh ATTp xã Xuân Hòa về kế hoạch kiểm tra an toàn thực phẩm năm 2024 

trên địa bàn xã Xuân Hòa; 

Căn cứ Kế hoạch số: 75/KH - BCĐ, ngày 05/9/2024 của Ban chỉ đạo về 

quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Xuân Hoà về triển khai “công tác đảm 

bảo an toàn thực phẩm Tết Trung thu năm 2024; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa- Xã hội, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung Thu 

năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông:  Trịnh Đình Tuấn P.Chủ tịch UBND  Trưởng đoàn 

2.  Bà: Lê Thị Thủy Trưởng  trạm y tế Thư  ký 

3. Bà: Lê Thị Bình Công chức VH- XH Thành viên 

4. Ông:  Bùi Văn Thường Công chức ĐC - XD Thành viên 

5. Ông: Nguyễn Hải Hưng Trưởng Công an Thành viên 

6. Ông: Hồ Sỹ Sinh Công chức VH-XH  Thành viên 



 2 

 

  7.  Ông: Trịnh Xuân Thành           Công chức Địa chính NN            Thành viên 

Mời tham gia đoàn kiểm tra 

1. Ông: Lê Văn Bình     Chủ tịch MTTQ UBND    Thành viên 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn 

uống, cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố theo nội dung Kế hoạch số: 75     

/KH-BCĐ, ngày 05/9/2024 về việc kiểm tra an toàn thực phẩm dịp tết Trung thu 

năm 2024; 

2. Đoàn kiểm tra tiến hàng kiểm tra 17 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống (Theo phụ lục đính kèm).  

+ Thời gian kiểm tra: Từ ngày 10/9/2024 đến ngày 12/9/2024; 

+ Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch. 

3. Kiến nghị Chủ tịch UBND xã Xuân Hoà xử lý các hành vi vi phạm theo 

quy định của pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm 

tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ 

sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ sở sản xuất bánh kẹo, 

cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố. 

Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND xã Xuân Hoà, các bộ phận, các thôn có liên quan; chủ 

các cơ sở được kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:    
- Như  Điều 1 QĐ; 

- Lưu: VT, BCĐ.         
 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND 

 Lê Văn Dũng 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 
Phụ lục 03: DANH SÁCH 

 Danh sách các cơ sở dự kiến kiểm tra trong dịp Tết trung thu năm 2024 

( Kèm theo Quyết định số: 98/QĐ-BCĐ ngày 09 tháng 9 năm 2024 ) 

 

TT Tên cơ sở Người đại diện Địa chỉ 
Loại hình hoạt 

động 

1 Lê Văn Bình Lê Văn Bình Thượng Vôi Hàng tạp hóa 

2 Lê Đức Vui Lê Đức Vui Thượng Vôi Hàng tạp hóa 

3 Lê Văn Quế Lê Văn Quế Thượng Vôi Giết mổ gs 

4 Nguyễn Xuân Xuân Nguyễn Xuân Xuân Trung Thành Giết mổ gs 

5 Nguyễn Xuân Lô Nguyễn Xuân Lô Trung Thành Hàng tạp hóa 

6 Đỗ Thị Hằng Đỗ Thị Hằng Khải Đông Trồng rau 

7 Nguyễn Thị Vân Nguyễn Thị Vân Khải Đông Bán thủy sản 

8 Nguyễn Thị Hương Nguyễn Thị Hương Khải Đông Thức ăn đường phố 

9 Bùi Thị Luận Bùi Thị Luận Khải Đông Bán hàng tạp hóa 

10 Nguyễn Thị Phượng Nguyễn Thị Phượng Kim Ốc Bán hàng tạp hóa 

11 Đỗ Thị Thuý Đỗ Thị Thuý Kim Ốc Giết mổ gia súc 

12 Lê Văn Thế Lê Văn Thế Tỉnh thôn 1 Trồng cây ăn quả 

13 Đỗ Văn Huy Đỗ Văn Huy Tỉnh thôn 2 Làm miến 

14 Đỗ Minh Tâm Đỗ Minh Tâm Tỉnh thôn 2 Chăn nuôi 

15 Trịnh Xuân Hiền Trịnh Xuân Hiền Tỉnh thôn 2 Chăn nuôi 

16 Đào Bá Hà Đào Bá Hà Tỉnh thôn 2 Chăn nuôi 

17 Lê Bá Trung Lê Bá Trung Tỉnh thôn 2 Chăn nuôi 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-09T10:44:41+0700


		xuanhoa.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-09T10:53:26+0700




